VARIANTEN ZU II, 1, S. 243:

- 6 f. bewegliche *erg.* *L*
- 7 f. werden
 | (1) Denn zweifelsohne der *versehentlich nicht gestr.* |
 (2) *Nam L*
- 24 quoties
 (1) incidit
 (2) subnascitur *L*
- 24 f. quod
 (1) tanta Majestate non dignum | quidem *erg.* | et
 (a) ⟨attamen⟩
 (b) debitum tamen
 (2) non *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 244:

- 1 jam *erg.* *L*
- 3 f. jussitque
 (1) Herbipolin jam jam Moguntia abiturus mitti sibi libellum Caesarem supplicem
 (2) jam jam . . . sibi | isthuc *erg.* | libellum . . . Caesarem
 (a) sua commendatione munitionem inde
 (b) inde *L*
- 6 Ego
 (1) in
 (2) de *L*

- 7 expositum
 (1) est
 (2) partim . . . est *L*
- 7 quod
 (1) egregius
 (2) egregii *L*
- 8 datis
 (1) benignam
 (2) non *L*
- 11 suetus
 (1) < – > laborum
 (2) mutatione *L*
- 12 quod
 (1) solida | quadam fructuosaque *gestr.* | notitia animum implet, tum quod
 (2) solidis *L*
- 13 deprehendi
 (1) nunquam
 (2) non raro *L*
- 14 profutura
 (1) possunt.
 (2) solent. *L*
- 14 fini
 (1) cum egregiis passim viris commercium
 (2) novis *L*
- 15–17 Germania
 (1) Conringio
 (2) Gerickio, Conringio | Reinh. Blumio *erg.* |
 (a) Weigelio Bosio
 (b) | Ludolpho Strauchio *erg.* | Thomasio, Weigelio
 (aa) Bosio, Nitschio
 (bb) Kochanskio, S.J., Mauritio, Boeclero
 (aaa) Woldenbergio
 (bbb) Bosio, Nitschio, aliisque compluribus
 (aaaa) commercium literarium colo
 (bbbb) , in *L*
- 18 et Wallisio *erg. L*
- 23 corporibus . . . expertem *erg.* (| ipso *gestr.* | aëre *L*
- 24 qui
 (1) ponderari
 (2) crassus *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 245:

- 1 motu
 (1) tam
 (2) satis *L*
- 3 f. aether
 (1) forti
 (2) subtilissimus *L*
- 4 interspersas *erg. L*
- 4 subtilium
 (1) progressum motumque
 (2) motui *L*
- 4 f. accommodare
 (1) non valentes
 | (2) ineptas *erg.* | *L*
- 5 f. quantumque . . . suaे *erg. L*
- 8 maxima
 (1) redea
 (2) restituantur *L*
- 9 aut non ultra iri *erg. L*

- 9 f. scilicet
 (1) gyratione circa ⟨ – ⟩ centrum
 (2) fluxu . . . orta *L*
- 10 filamenta *erg. L*
- 10 f. ab
 (1) externo tantum principio ita confirmata sunt
 (2) externa . . . compressa sunt *L*
- 11 f. turbatur
 (1) motus
 (2) circulatio . . . patitur *L*
- 12 ibi
 (1) minore
 (2) minus fortis *L*
- 13 facile *erg. L*
- 13 f. circa centrum medium *erg. L*
- 17–20 sed
 (1) | tamen potissimum ob texturam quandam particularum situmque in fodina ⟨in magnete primogenito⟩
 quasi tellure concentrata conspicua *versehentlich nicht gestr.* |
 (2) in magnete . . . dirigantur. *L*
- 21 Ex
 (1) hoc jam principio
 (2) hac jam Hypothesi *L*
- 22 et colorum *erg. L*
- 22 duritiei et variorum
 (1) consistentiae
 (2) cohaerentiae graduum *erg. L*
- 24 Magdeburgici,
 (1) quorum
 (2) in quorum
 (a) alterum
 (b) altero vas
 (aa) nimis om
 (bb) aërem *L*
- 25 resorbet.
 (1) Ex qu
 (2) Quod *L*
- 25 compressa
 (1) nec circulatio
 (2) rursus *L*
- 26 et
 (1) ex hoc pene
 (2) hinc pene *L*
- 27 actionum
 (1) ac pugnarum, qualis est inter
 (2) deflagrationum *L*
- 27 displosionum *erg. L*